— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2025〕228 号

关于筹建中国电力规划设计协会国际业务分会的通知

各会员单位：

为积极响应国家共建“一带一路”倡议，助力提升会员单位

国际业务市场开发和项目执行的能力和水平，推动电力勘测设计

行业高质量“走出去”，搭建国际业务经验交流共享平台，经中

国电力规划设计协会第十届常务理事会第一次会议研究决定，成

立中国电力规划设计协会国际业务分会（以下简称国际业务分

会）。现将国际业务分会筹建事宜通知如下：

一、主要职责

1.开展投资与工程建设领域政策研究，分析国际市场形势，

组织开展相关课题研究工作；

2.组织开展国际业务专业领域培训和交流，配合协会组织召

 — 2 —

开年度国际业务经验交流会；

3.组织召开分会年度工作会议；

4.积极参加协会团体标准的制定和宣贯推广工作，参与国际

电力行业标准的制定和研究工作，推动中国电力标准与国际标准

的接轨；

5.推动行业内合作，增强协会影响力；

6.加强国际业务领域《行业自律公约》的宣传和监督，强化

自律，避免低价恶性竞争；

7.促进协会能力建设，提供优质的会员服务；

8.发挥桥梁和纽带作用，积极发展和凝聚会员；

9.完成协会交办的各项工作。

二、组织机构

1.国际业务分会实行理事会制，每届任期 4年。

2.国际业务分会设会长单位 1个，副会长单位若干，会长单

位推荐会长人选和秘书长人选。国际业务分会会长的任职条件、

任职期限按照《中国电力规划设计协会分支机构管理办法》的相

关规定执行。

三、参与方式

1.协会会员单位可根据自身业务开展情况，自愿申请加入。

分会成员可参加国际业务分会组织的交流、培训，也可申请参与

分会组织的课题研究、标准编制、业务合作等活动。

2.协会会员单位如有意愿参与国际业务分会的组织管理、议

事决策工作，可推荐 1名本单位人员作为代表，申请担任国际业

 — 3 —

务分会的会长、副会长、秘书长。协会根据各单位自荐情况拟定

人选名单，组织国际业务分会讨论、表决通过后公布。

3.申请加入国际业务分会的单位填写《中国电力规划设计协

会分支机构单位成员申请登记表》（见附件），盖章扫描后请于

2025 年9月15日前将该表 WORD 文件及 PDF 文件发送至联系人

邮箱。

四、联系人

刘柏毅  电话：010-58388780  15210061024

邮箱：786275121@qq.com

附件：中国电力规划设计协会分支机构单位成员申请登记表

                              中国电力规划设计协会

2025 年 8月 15 日

 — 4 —

附件

中国电力规划设计协会分支机构单位成员申请登记表

申请加入

分支机构名称
中国电力规划设计协会国际业务分会

单位名称

通讯地址

申请级别 会长  副会长  理事

本单位参加本分支机构的相关业务部门负责人

姓名 性别 部门及职务 手机号码 电子邮箱

本单位参加本分支机构的联系人信息

姓名 性别 部门及职务 手机号码 电子邮箱

申请
单位
意见

单位领导（签字）：                      （单位盖章）

年  月  日

审
批
意
见

经    年   月   日中国电力规划设计协会国际业务分会第  届理

事会第  次会议审查，该单位符合中国电力规划设计协会分支机构成员

条件，同意接纳其为中国电力规划设计协会国际业务分会成员，参加国

际业务分会活动。

（分支机构盖章）

年  月  日

中国电力规划设计协会秘书处 2025年 8月 15日印发

	Body
	BodyStart